
272

Sv. Matěje (14. května)

A 

Pán



ho




po -




sa -



dil




ve -




dle




kní -




žat




své -




ho




li -




du.

A

E           E           

OL264

[Ž 113 (112),8]

R.

(   )A 

Chvalte, Hospodinovi1. 
   Buď velebeno Hospodinovo2. 

Od východu slunce až na jeho3. 
Povznesen je Hospodin nade všechny4. 

Kdo je jako Hospodin, náš Bůh, + který trůní5. 




slu -
jmé -

zá -
ná -

na



žeb -

ro -

vý -




ní -

so -



ci,
no

pad
dy,

sti



chvalte jméno Hospo -
nyní i

   buď chváleno Hospodinovo
nad nebesa jeho

   a shlíží dolů na nebe i




di -
na

jmé -
slá -

na



no -
vě -



vo!
ky!

no!
va.

zem?

A   


    
A

Slabého zdvihá6. 
aby ho posadil vedle7. 

z pra -
kní -

chu,
žat,

ze smetiště povyšuje
vedle knížat svého

chu -
li -

dé - ho,
du.

Ž 113 (112)









*
*



*
*



*
*

*



R.



R.

R.

R.

[Ž 69 (68),14c]

Sv. Jana Nepomuckého (16. května)

A QQQ 


Vy-




slyš




mě,


Bo -




že,

 


ve



své




ve -




li -


ké

.
lá -


sce!

A QQQ          .    R( )


E QQQ             .  

OL265

R.

(   ) (   )A QQQ 

Více než mám1. 



vlasů




na



hla -


 

vě,



je těch, kteří mě



bez důvodu




ne -



ná -




vi -



dí,

A QQQ  Q  


   R 


A QQQ

silnější2. 

   Nechť nejsou3. 
   nechť kvůli mně nejsou4. 

než mé

kvůli mně
zbaveni

ko -

zkla-
na -

sti

má -
dě -

ni,
je,

jsou ti, kteří mě

   kdo doufají
   kdo hledají tebe,

stíhají

v tebe,
Bože

bez

Pa -
Iz -

pří -

ne,
ra -

či -

e -

ny.

le!

A QQQ

   Vždyť pro tebe jsem5. 

Vysvoboď mě od těch,6. 

snášel

kteří mě

po -

ne -

tu -

ná - vi -

pu,

dí,

pohana

vytáhni mě

pokryla

z hluboké

mou

vo - dy!

tvář.

A QQQ

Písní budu slavit7. Boží jmé - no, velebit je budu zpěvem chvá - ly.

Ž 69 (68)












*
*

*

*

*


*

*












R.



R.

R.

OLEJNÍK, Josef. Žaltář I: Responzoriální žalmy pro neděle, svátky, obřady a všední dny adventní, vánoční, postní a velikonoční. Arcibiskupství olomoucké, 2021. ISMN 979-0-66063-150-8.


